
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900024

24

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002239/2022-60. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 13.798.155/0001-67 - MENDONCA & GONCALVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Revestimento e
Acabamento Interno, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de
material, a ser aplicado em imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de
Brasília (PABR), localizados no Guará, Sítio do Gama e Taguatinga, que será prestado nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos Técnicos que se
encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 559.030,17. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002157/2022-15. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 72.594.393/0001-10 - ARTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Pintura, sem
dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de material, a ser aplicado em
imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de Brasília (PABR).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 797.265,99. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/GAPDF-HFAB/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002222/2022-11. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 72.594.393/0001-10 - ARTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a pintura, sem
dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de material, a ser aplicado em
imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de Brasília (PABR), localizados no
Guará, Sítio do Gama e Taguatinga, que será prestado nas condições estabelecidas no
Termo de Referência e demais documentos Técnicos que se encontram anexos ao Ed i t a l .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 797.265,98. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002240/2022-94. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 13.798.155/0001-67 - MENDONCA & GONCALVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Impermeabilização
e Telhado, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de material, a ser
aplicado em imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de Brasília (PABR),
que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 487.008,82. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002221/2022-68. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 72.594.393/0001-10 - ARTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Pintura, sem
dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de material, a ser aplicado em
imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de Brasília (PABR), localizados no
Cruzeiro e Octogonal, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e demais documentos Técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 797.265,98. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/GAPDF-PABR/20222022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002158/2022-60. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 72.594.393/0001-10 - ARTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Pintura, sem
dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de material, a ser aplicado em
imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de Brasília (PABR), localizados no
Lago Sul e Asa Norte, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e demais documentos Técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 797.265,98. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002224/2022-00. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 13.798.155/0001-67 - MENDONCA & GONCALVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Revestimento e
Acabamento Interno, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de
material, a ser aplicado em imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de
Brasília (PABR), localizados no Lago Sul e Asa Norte, que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 559.030,18. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002238/2022-15. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 13.798.155/0001-67 - MENDONCA & GONCALVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA.

Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Revestimento e
Acabamento Interno, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de
material, a ser aplicado em imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de
Brasília (PABR), localizados no Cruzeiro e Octogonal, que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 559.030,18. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/GAPDF-PABR/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67285.002237/2022-71. Pregão Nº 51/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 13.798.155/0001-67 - MENDONCA & GONCALVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA.
Objeto: Contratação de Serviços comuns de Engenharia relacionados a Revestimento e
Acabamento interno, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, com fornecimento de
material, a ser aplicado em imóveis de responsabilidade da Prefeitura de Aeronáutica de
Brasília (PABR), localizados na Asa Sul, que será prestado nas condições estabelecidas no
Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Ed i t a l .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 559.030,17. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 224/GAPDF-HFAB/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67440.001975/2022-61. Inexigibilidade Nº 28/GAP-DF/2022.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 00.649.756/0001-66 - HOBRASIL HOSPITAIS OFTALMOLOGICOS DO BRASIL
LTDA .
Objeto: Prestação de Serviços Médicos de atividade de Atendimento Hospitalar, exceto
pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências (Oftalmologia), aos militares e
dependentes que tiverem direito à Assistência Médico-hospitalar, nos termos da Lei nº
6.880, de 1980, e respectiva regulamentação, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento, Projeto Básico e demais anexos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2027. Valor
do Contrato: R$ 360.000,00. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00002/2020 publicado no D.O de 2021-07-28, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 67362.009984/2019-74. . Leia-se: N° PROCESSO:
67289.005797/2020-85.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2022).

COMANDO DO EXÉRCITO
GABINETE DO COMANDANTE

COMISSÃO DO EXÉRCITO BRASILEIRO EM WASHINGTON
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - RFQ Nº 52/2022

Comunicado de adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico
NUP: 64324.001914/2022-31,Nº Processo: RFQ 0052/2022, para o dia (Mês/Dia/Ano):
09/16/2022 às 11h00 AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Objeto: Material
Aero Terrestre para Salto. Total de Itens Licitados: 42. Edital disponibilizado: RFQ
0052/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das 02h00 PM às 04h00 PM, horários da Costa
Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin Ave
NW, Washington, DC 20016 ou https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq.

Wasghinton D.C., 6 de setembro de 2022.
Cel Pedro Aires Pereira Junior

Ordenador de Despesas
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 160086

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 64536.017971/2018-61.
Pregão. Nº 21/2018. Contratante: GABINETE DO COMANDANTE DO EXERCITO. Contratado:
03.627.226/0001-05 - DSS SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses dos
serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação e comunicação (tic),
seguindo as melhores práticas descritas na biblioteca itil (information technology
infrastructure library), para atender às necessidades do gabinete do comandante do
exército (gab cmt ex) e do centro de comunicação social do exército (ccomsex), nos termos
do inciso ii do art. 57 da lei nº 8.666, de 1993; e acrescentar 24,9934174 % do valor inicial
atualizado do contrato, a partir do dia 16 de agosto de 2022, pelo período de doze meses,
nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência:
17/08/2022 a 16/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 411.290,04. Data de
Assinatura: 15/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2022).
COMANDO LOGÍSTICO

BASE DE APOIO LOGÍSTICO
BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 160329

Nº Processo: 64619002584202296. Objeto: Aquisição de peças genuínas e
insumos da marca/fabricante AGRALE para manutenção da Viatura Agrale Marruá,
utilizando o critério de julgamento de MAIOR DESCONTO sobre a tabela do
FABRICANTE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/09/2022 das 08h00 às 16h00.
Endereço: Estrada São Pedro de Alcantara Nº 3506 - Magalhães Bastos, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/160329-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/09/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EMERSON RODRIGUES DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 08/09/2022) 160329-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




